

خبر

کمیته فنی تکواندو

مقالماند
نفجم آمد

کمیته فنی فدراسیون در پایان جلسه‌های هشت ساعته رأی به ابقای سرمربی تیم ملی تاجازی‌های المپیک ۲۰۲۴ پاریس داد اما فیض‌الله نفجم به کادر فنی تیم ملی اضافه شد. جلسه کمیته فنی فدراسیون تکواندو با هدف بررسی عملکرد تیم‌های ملی در مسابقات قهرمانی جهان و مرحله نهایی رقابت‌های گرنده‌پری با حضور اصغر رحیمی مدیر فنی تیم‌های ملی، حسن ذوالقدر، هادی افشار، فیض‌الله نفجم، مهرز ساعی، یوسف کرمی و به ریاست هادی ساعی رئیس فدراسیون تکواندو تشکیل شد. ابقای مقالمو از سوی کمیته فنی موضوعی بود که از قبل هم قابل پیش‌بینی بود. فیض‌الله نفجم نزدیک به ۱۵ سال سابقه حضور در تیم ملی را در کارنامه دارد.

سکوی سومی را از قم

گرفتند و به تهران دادند

اشتباه سهوی
یا عمدی؟

اشتباهی در مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور، باعث شد تا تیم قم از رسیدن به سکوی سوم باز بماند و به جای این تیم عنوان سومی را به تیم تهران دادند. در رده‌بندی تیمی مسابقات کشتی فرنگی قهرمانی کشور، خوزستان با ۱۴۶، مازندران با ۹۵ و تهران ۷۸ در رده‌های اول تا سوم قرار گرفتند اما سومی تیم تهران با ۷۸ امتیاز در نوع خود عجیب بود. تیم قم در این مسابقات ۹۲ امتیاز کسب کرد اما عجیب است که این تیم در رده‌بندی تیمی جایگاهی روی سکو نداشت. دلیل این امر هم این بود که نام کشتی‌گیران ترکیب اصلی تیم قم به عنوان نفرات سهمیه‌ای ثبت شد به همین خاطر در پایان مسابقات ۴۰ امتیاز علیایی رئیس هیأت کشتی قم در این باره گفت: «تیم قم با ۱۰ کشتی‌گیر در ترکیب اصلی و چند سهمیه به این مسابقات اعزام شد و در حالی که محمد مهدی جواهری و محمد جواد رضایی، دو فرنگی‌کار نام‌آشنای قم طبق لیست ارسالی به فدراسیون کشتی در ترکیب اصلی مشخص شدند اما اسامی آنها از سوی فدراسیون در ترکیب سهمیه‌ای قم ثبت شده بود. به همین دلیل امتیاز مهدی جواهری و محمد جواد رضایی محاسبه نشد.»

معتمدی منتظر مجوز
دست به وزنه شدن

نتیجه عمل جراحی دست وزنه‌بردار ملی پوش ایران رضایت‌بخش بوده است و امید به بازگشت زودهنگام به تمرینات، برای این وزنه‌بردار زنده شد. رسول معتمدی در هفته اول لیگ برتر وزنه‌برداری از ناحیه دست مصدوم شد و در حالی که شانس اصلی کسب مدال طلا بود، حضور در قهرمانی جهان ۲۰۲۲ را از دست داد. این وزنه‌بردار سپس تحت عمل جراحی قرار گرفت و سه هفته نیز دوران نقاهت پس از جراحی را پشت سر گذاشت. معتمدی پس گذراندن دوران نقاهت، شب گذشته مجدداً توسط دکتر کامرانی، پزشک معالج خود معاینه شد و آتل دست این وزنه‌بردار باز شد و دکتر کامرانی از نتیجه عمل و وضعیت دست معتمدی کاملاً رضایت داشت که اتفاق خوبی برای این وزنه‌بردار محسوب می‌شود. قرار است کارهای بازنوایی بر روی دست معتمدی تحت نظر دکتر کامرانی انجام شود و سپس مجوز آغاز تمرینات برای او صادر شود.



طاها آکگل

انتخاب به عنوان برترین آزادکار جهان

اتحادیه جهانی کشتی، طاها آکگل کشتی‌گیر سنگین وزن کشتی جهان را به عنوان برترین آزادکار جهان در سال ۲۰۲۲ انتخاب کرد. آکگل پس از ۷ سال، امسال در جهانی صربستان موفق به کسب طلای سنگین وزن جهان شد. او در نیمه نهایی امیرحسین زارع و در فینال نیز کشتی‌گیر مغول را شکست داد و به سومین طلای جهان رسید. او ۲ و نیم برنز جهان و مدال‌های طلا و برنز المپیک را در کارنامه خود دارد.



اتوگورو:

نمی دانم کی با عموزاد کشتی می‌گیرم

تاکوتو اتوگورو کشتی‌گیر وزن ۶۵ کیلوگرم ژاپن درباره طلای رحمان عموزاد در جهانی گفت: «مدت‌ها به دلیل آسیب‌دیدگی از کشتی دور بودم. ۱۴ ماه استراحت کردم اما با وجود این هر روز تمرین کردم. جهانی امسال را تماشا نکردم اما درباره رحمان چیزهایی می‌دانم. از الان نمی‌توانم بگویم کجا با هم مبارزه می‌کنیم اما در این مورد با مربی صحبت می‌کنم. من دوست دارم رقابت با کشتی‌گیران خارجی را شروع کنم.»



حسین توکلی:

جانشین سیامند قطعاً ایرانی است

حسین توکلی سرمربی تیم ملی پاراونه‌برداری بیرامون این پرسش که آیا در حال حاضر جانشین مناسبی برای سیامند رحمان داریم یا نه می‌گوید: «در دنیا کسی نیست که جای سیامند را پر کند و اگر کسی نیز باشد قطعاً یک وزنه‌بردار ایرانی است. در حال حاضر احمد زاده در فوق سنگین وزنه ۲۸۰ کیلوگرم را در تمرینات به ثبت رسانده و مطمئناً او آینده روشنی دارد.»

خداحافظی آرمین هادی پور از تیم ملی تکواندو

ستاره‌ها کجا می‌روند؟

تکواندوی ایران روزهای عجیبی را پشت سر می‌گذارد. هر چند دربارۀ حضور هادی ساعی و بهبود شرایط در این ورزش امید وجود داشت، این روزها تقریباً به یأس و ناامیدی تبدیل شده است. بعد از مشکلاتی که در دوره مدیریت محمد پولادگر در تکواندو به وجود آمد و بسیاری از ستاره‌های تکواندو ترجیح دادند از ایران خارج شوند، این امید وجود داشت که با آمدن هادی ساعی و برقراری شرایط مناسب در تکواندو بتوان از سرمایه‌های موجود به بهترین شکل استفاده کرد اما حالا از زمان حضور هادی ساعی سه ستاره تیم ملی قید تکواندو را زده‌اند و مشخص نیست که این روند تا کجا قرار است ادامه پیدا کند اما ظاهراً این تصمیمات خیلی بی‌ربط به سیاست‌های اخیر فدراسیون تکواندو نیست.

محسن وظیفه

روزنامه نگار

سروش احمدی؛ اولین
ناراضی

نفر اول سروش احمدی بود که بعد از انتخاب بیژن مقالمو به عنوان سرمربی تیم ملی از این تیم جدا شد. تکواندوکار وزن ۶۸ کیلوگرم که مدال‌های متعدد در مسابقات قهرمانی جهان و گرنده‌پری داشت، اعلام کرد که دیگر با تیم ملی تکواندو کاری ندارد. هنوز مشخص نیست دلیل جدایی او انتخاب مقالمو بود یا موضوع دیگری وجود داشت اما هر چه بود بعد از مدتی حضور در اردوی تیم ملی، تصمیم گرفت از تیم ملی تکواندو خداحافظی کند. هیچ وقت هم توضیح نداد که چرا این تصمیم را گرفته و یا چه چیزی در این تصمیم تأثیر داشت.

ناهدید کیانی؛
ستاره خاموش

نفر دوم ناهید کیانی است که هنوز هیچ کس به طور دقیق از او خبر ندارد که کجاست و چه می‌کند. ناهید کیانی بعد از حضور در مسابقات قهرمانی جهان در مکزیک با حواشی بسیار زیادی روبه‌رو شد و موارد زیادی درباره‌اش مطرح شد اما هیچ‌کس توضیح قانع‌کننده‌ای درباره او نمی‌دهد. شایعات زمانی افزایش پیدا کرد که ناهید کیانی با وجود ثبت نام

برای فینال گرنده‌پری عربستان از حضور در این مسابقات به شکل عجیبی منع شد. بعد از بازگشت تیم ملی تکواندو از جهانی مکزیک زارع مربی تیم ملی تکواندو برکنار شد و همان موقع هم اعلام شد که کیانی اعلام کرده در نبود زارع به تیم ملی برمی‌گردد، که عدم حضورش در گرنده‌پری عربستان به این موضوعات دامن زد. شبیه اتفاقی که برای مهدی پوررهما و اصغر عزیزی در پاراوتکواندو افتاد حالا برای ناهید کیانی تکرار می‌شود. ناهید کیانی هنوز اعلام نکرده که از تیم ملی خداحافظی کرده اما ثبت نام نکردن او برای مرحله اول انتخابی تیم ملی، کیانی را حداقل از جهانی آذربایجان دور کرده است و همین شایعات خداحافظی را افزایش داد.

آرمین هادی پور؛ خداحافظی
بعد از اعتراض

سومین و مهم‌ترین چهره تیم ملی تکواندو که رسمی اعلام کرد قید حضور در تیم ملی را زده، آرمین هادی پور است. تکواندوکار المپیک که تمام تلاش خود را برای حضور در گرنده‌پری منچستر انجام داد اما صادر نشدن ویزا مانع حضور او و تیم ملی در منچستر شد. هادی پور پیش از مسابقات منچستر به شدت از تصمیمات و برنامه‌ریزی فدراسیون و کادرفنی تیم ملی گلایه کرد. او در مصاحبه خودش اعلام کرد به کادرفنی تیم ملی گفته بود که قصد حضور در جهانی مکزیک را ندارد اما با این حال کادرفنی بلافاصله بعد از بازگشت از لبنان او را مجبور به حضور در انتخابی تیم ملی کرده بود! هادی پور اعتقاد داشت که وزن کم کردن‌های زیاد به او آسیب می‌زند و نگران بود که یک

بار دیگر رباط صلیبی پاره کند. با این وجود فدراسیون شرایطی را فراهم کرد که آرمین بعد از اعزام نشدن به منچستر راهی مسابقات پاکستان شود. هیچ عزم و اراده‌ای در آرمین برای خداحافظی از تیم ملی تکواندو دیده نمی‌شد. با قدرت در تلاش بود که امتیازات خود را افزایش بدهد و به سهمیه المپیک برسد اما به یکباره با انتشار پستی در اینستاگرام از تیم ملی خداحافظی کرد. نکته عجیب و مشترک در تصمیم هر سه ستاره تیم ملی تکواندو خداحافظی در سکوت بوده است

هیچ کس به طور دقیق از کیانی خبر ندارد که کجاست و چه می‌کند. ناهید کیانی بعد از حضور در مسابقات قهرمانی جهان در مکزیک با حواشی بسیار زیادی روبه‌رو شد و موارد زیادی درباره‌اش مطرح شد اما هیچ‌کس توضیح قانع‌کننده‌ای درباره او نمی‌دهد.

پایان ثبت نام نامزدهای ریاست وزنه‌برداری با حضور انوشیروانی

رقابت ۴ نفر برای نشستن روی یک کرسی

است، درست مثل مجمع انتخاباتی ریاست فدراسیون وزنه‌برداری که پیش روی این مجموعه وجود دارد و برای تعیین رئیس جدید آن تا پایان مهلت ثبت نام نامزدهای واجد شرایط برای شرکت در مجمع انتخاباتی ۴ نفر کاندیدا شدند. سجاد انوشیروانی، ایوب بهتاج، جلیل امیری و آرمین حاتم ۴ نامزدی هستند که تا پایان مهلت ثبت نام برای حضور در مجمع انتخاباتی برای تعیین رئیس ۴ سال آینده

فدراسیون وزنه‌برداری در دبیرخانه فدراسیون وزنه‌برداری حاضر شده و با ارائه مدارک درخواست شده ثبت نام اولیه خود را انجام دادند. سجاد انوشیروانی که برای انتخابات پیش رو در روز پایانی مهلت تعیین شده ثبت نام خود را انجام داد، نزدیک به ۶ ماه است که به عنوان سرپرست فدراسیون وزنه‌برداری سکان هدایت این مجموعه را دست گرفته است. انوشیروانی پیش از اینکه به عنوان سرپرست

فدراسیون وزنه‌برداری مشغول به کار شود جزو قهرمانان و مدال‌آوران این رشته ورزشی در رقابت‌های جهانی و المپیک بوده است. او همچنین در بازی‌های المپیک ۲۰۱۶ ریو سابقه سرمربیگری تیم ملی وزنه‌برداری را نیز در کارنامه دارد. سرپرست کنونی فدراسیون، چند سالی نیز به عنوان مدیرکل ورزش سکان هدایت این مجموعه را عهده‌دار بود. او حالا یکی از نامزدهای انتخابات

پیش رو برای کسب کرسی ریاست وزنه‌برداری است که برای رسیدن به این کرسی ۳ رقیب نیز کنار خود دارد. ایوب بهتاج و جلیل امیری دو چهره شناخته شده دیگر در رشته وزنه‌برداری و ورزش کشور هستند که به نسبت آرمین حاتم چهارمین کاندیدای ریاست وزنه‌برداری شانس بیشتری برای رقابت با انوشیروانی و نزدیک شدن به کرسی ریاست دارند. بهتاج هم‌اکنون سرپرست مدیرعاملی باشگاه تراکتور است و

گزارش